



TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Comité de Compras y Contrataciones

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

CIRCULAR No. Proceso TSS-CCC-CP-2019-0014

No. EXPEDIENTE

SC-3711

No. DOCUMENTO

TSS-CCC-CP-2019-0014

20 de septiembre de 2019

Página 1 de 2

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
Proceso de Comparación de Precios TSS-CCC-CP-2019-0014

El Comité de Compras y Contrataciones de **Tesorería de la Seguridad Social** les informa que, en fecha **19 de septiembre 2019** recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1.

ITEM 2. Cual es la cantidad exacta de activos?

Pregunta 2.

ITEM 2.

¿Necesitan un esquema distribuido para realizar el inventario de las demás oficinas, o todo se realizará dese un punto central?

Pregunta 3

ITEM 2. ¿Realizaran escaneos en múltiples horarios?

Pregunta 4.

ITEM 3. Es Mandatorio presentar propuesta de solución de Encriptación del fabricante Symantec?

Pregunta 5.

ITEM 3. Que se requiere Encriptar en las computadoras (Discos Duros, discos extraíbles, Archivos, directorios)?

Pregunta 6.

ITEM 3. Cuales son las versiones y ediciones de los sistemas operativos de las 24 Computadoras.

Pregunta 7

ITEM 3. Se requiere servicios de implementación de la solución?

Pregunta 8

ITEM 3. Se requiere servicio de entrenamiento de la solución? Por favor indicar cantidad de participantes.

Pregunta 9

ITEM 3. Cual es la cantidad de técnicos que administraran la consola de la solución?

Pregunta 10

ITEM 3. Cual es la cantidad de exacta de dispositivos móviles a Encriptar?





TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Comité de Compras y Contrataciones

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

CIRCULAR No. Proceso TSS-CCC-CP-2019-0014

No. EXPEDIENTE

SC-3711

No. DOCUMENTO

TSS-CCC-CP-2019-0014

20 de septiembre de 2019

Página 2 de 2

Pregunta 11

ITEM 3. Cuales son las versiones y ediciones de los sistemas operativos de los dispositivos móviles a Encriptar?

Resolución Única: En relación a las consultas de los oferentes en referencia al proceso TSS-CCC-CP-2019-0014, el Comité de Compras y Contrataciones emite las siguientes respuestas:

Respuesta Pregunta 1.

500, distribuido entre equipos de datacenter y licencias de software

Respuesta Pregunta 2.

Se realizará desde un punto Central

Respuesta Pregunta 3

Debe permitir programar escaneos y a demanda

Respuesta Pregunta 4.

Si, es Mandatorio

Respuesta Pregunta 5.

Discos Duros

Respuesta Pregunta 6.

Windows 10 PRO

Respuesta Pregunta 7

No se requiere

Respuesta Pregunta 8

Si se requiere, para 3 colaboradores

Respuesta Pregunta 9

2 técnicos

Respuesta Pregunta 10

24 dispositivos móviles

Respuesta Pregunta 11

Windows 10 PRO

José Israel Del Orbe

Director de Finanzas

